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Bestyrelsen beretning.

Endnu en sæson er ved at være slut og det er tid til at se tilbage og gøre status over den i VVBK.

Sædvanen tro, har Vestjylland igen været fremme med tilbud om stævner for hele landet, det være sig både 
for ungdom, senior og mix rundt om i kredsen – alle de steder der har haft stævner, gøres der et kanon stort 
stykke frivilligt arbejde, og det skal I have tak for; I er med til at udbrede sporten.
Også i denne sæson har der været afholdt Sommer Volley Camp og Kursus i stedet for
kredstalentlejre – i samarbejde mellem Ikast KFUM Volleyball, Idrætsskolerne Ikast og VVBK. Forskellen fra 
kredslejr er, at dette tilbud kan tilmeldes enkeltpersoner og ikke kun kredshold, samt at udenlandske hold har 
mulighed for at deltage. Dette var en stor succes som gentages igen i år.

”Kidsvolley – den sjoveste sveder” har nu kørt i 3 sæsoner, og det har været en stor succes, som vi nu kan se 
effekten af, ved at der begynder at komme flere drenge og pige hold, hvilket der gerne skulle komme endnu 
flere af. Vi opfordrer klubberne til at være klar med tilbud til alle de Kidsspillere som rykker op til næste sæ-
son, og til at I i klubberne lægger vægt på ungdomsarbejdet, så vi forhåbentligt om få år kan få fyldt op i vore 
seniorrækker, som i år desværre ikke har set for godt ud.
Vi har nu i nogle sæsoner samarbejdet med MVBK om afvikling af ungdoms Grand Prix-stævner. Det vil vi 
forsætte med, dog skal vi nu ind og se på, hvordan dette skal forsætte. Et af spørgsmålene er blandt andet: 
Skal vi både spille om Vestjysk mesterskab og Jysk mesterskab eller skal det slås sammen til et? Skal der æn-
dres i måden det foregår på? Skal vi have et fælles ungdomsudvalg med MVBK?
Her i foråret er der i Ikast startet TALENT CENTER VEST op, under ledelse af Mats og Kjeld, og allerede den 
første gang var der rigtige mange volleyballspillere mødt op. Vi håber, der vil være endnu flere, der vil bakke 
op om det i de kommende år, da dette gerne skulle være med til at skabe bedre grobund for fremtidens lands-
hold. Det betyder dog ikke, at man skal være landholdskandidat for at kan komme og være med, da der bliver 
delt op i træningen. De unge mennesker der før tog til talenttræning i kredsregi er altså meget velkomne.
Som nævnt, har det i år set skidt ud med seniorrækkerne. Det har været svært at gennemføre en turnering i 
Serie 1 damer og serie 2 herrer pga. for få hold. Derfor prøvede vi at sænke prisen for at deltage, men det gav 
desværre ikke den ønskede effekt, så her kunne vi godt ønske forslag til, hvordan vi sikrer, at der er tilbud til 



alle.
DVBFs tilbyder nu basismedlemskaber til klubber, der ikke er turneringsaktive, men godt vil have mulig-
heden for at blive det. Basismedlemsskab er gratis og kan forhåbentlig hjælpe med at skabe kontakt til nye 
klubber, så vi med tiden får flere hold i turneringen.
Jeg vil til slut ønske alle kredsvindere TILLYKKE, det være sig både Kids, Ungdom og Senior i vores egen 
turnering, samt de hold der er rykket op i divisionerne.
Jeg vil også sige tak til alle jer frivillige, der gør det muligt at drive volleyball her i Vestjylland, såvel i klubber 
som på kredsplan – trænere, ledere, bestyrelses medlemmer, udvalgspersoner og de der træder til ved særli-
ge lejligheder. Hvis I alle bliver ved med det gode arbejde I gør, mon så ikke også vores medlemstal vil stige 
drastisk?

På bestyrelsen vegne
Lone Godballe
 
 

Bedsted / Holstebro 17/4-2005

TURNERINGSUDVALGET 2004 / 2005

Kredspokalturneringen
Denne måtte desværre aflyses grundet for få tilmeldte hold.
Det er dog fortsat TUs opfattelse, at Kredspokalturneringen er en udmærket måde at indlede sæsonen på.
Danmarksserierne
Desværre var det kun muligt at få 7 hold med i DSD, så rækken blev afviklet som en traditionel turnering 
uden slutspil.
DSH blev afviklet med 9 hold og slutspil.
DS-rækkerne var heldigvis forskånet for trækninger i sæsonens løb.
Oprykkere / Nedrykkere
I skrivende stund kendes antallet af oprykkere fra VVBK til 2. division ikke, da resultaterne fra kvalifikati-
onsstævnet endnu ikke er indløbet, men TU håber, at damerne fra Hjerm FIF samt herrerne fra Thisted VK 
rykker op i 2. div.
Tankevækkende, at man skulle helt ned til rækkens nr. 9 - Thisted VK - for at finde et hold til at deltage i 
kvalifikationsstævnet til 2. div.
Desværre lykkedes det ikke for Skive FVK (herrer) og for Ikast KFUM 2 (damer) at bevare pladserne i 2. div.
Serie 1 Herrer
Sæsonen har været præget af adskillige ændringer i sæsonens løb. Aulum overtog i oktober (heldigvis) en 
ledig plads, så der på dette tidspunkt var de optimale 9 hold i rækken.
Senere har White River Vikings, Skive FVK 2 samt Holstebro KFUM Volleyball (der er tale om det legenda-
riske ”Stjernehold”, som har spillet turneringsvolleyball siden 70’erne) trukket sig fra rækken, som så sluttede 
med blot 6 hold.
Med så få hold vil det sikkert være en god ide at slå S1H & S2H sammen i en grand prix-række.
Repræsentantskabet bedes komme med en tilkendegivelse desangående
I øvrigt var der for år tilbage siden både en nord- og en sydrække med hver 9 hold i S1H.
Serie 1 Damer
Rækken var præget af lav aktivitet med kun 5 deltagende (samme antal som sidste år) hold og kun 4 afviklede 
stævner.
Serie 2 Herrer
Også denne række var præget af endog meget lav aktivitet med kun 3 afviklede stævner.
Der var tilmeldt 7 hold, men kun de 6 (samme antal som sidste år) har spillet kampe.
Andet
VVBKs TU har endnu ikke modtaget fortrykket til DVBFs danmarksturnering, som danner grundlaget for 
VVBKs fortryk. Fortrykket forventes her i kredsen udsendt omkring 1/5-2004.

I øvrigt opfordres alle til at sætte sig ind i de gældende reglementer (eksempelvis klubskiftereglement, 
kredspokalreglement og turneringsreglement), som findes på www.vvbk.dk .

Endvidere gøres der opmærksom på, at bl. a. Reglementsbogen nu findes på DVBFs hjemmeside: www.vol-
leyball.dk .

Tak til alle, som har medvirket til en god turneringsafvikling – heldigvis uden protester.

Til lykke til de enkelte rækkevindere.
 
S2H Hestlund Old Boys
S1D Lemvig	 S1H Sunds KFUM 
DSD Bedsted KFUM 	 DSH Holstebro KFUM Volleyball 
Tak for sæsonen med håbet om langt flere deltagende hold næste sæson.

Bjarne Søndergård   Jørn Madsen
sabs@post.tele.dk   j-madsen@oncable.dk
 
 

Beretning fra VVBK S3 Mix Syd 04-05.
Jeg vil starte med, at ønske Tjørring IF A tillykke med at blive den mest
suveræne vinder i Serie 3 Mix Syd (i den tid jeg har stået for det.), ved
at vinde alle stævnerne i denne sæson.
   Vi har haft en god sæson, hvor 16 hold har deltaget og med et
gennemsnit på 13,5 hold pr. stævne, hvilket er en fremgang på tre hold i
forhold til sidste sæsons gennemsnit på 10,5 hold pr. stævne, kan det kun
betegnes som positivt.
   Efter sæsonen 2003-2004 besluttede vi at holde denne sæsons stævner i
en hal. Jeg synes, at det har været en succes. Det har betydet mere liv
ved stævnerne, og holdene har generelt været glade for det. Dog skal det
siges, at med 13 - 14 hold til stævnerne hver gang, har det ind imellem
været lige i overkanten, til de stævner vi kun har haft 3 baner at spille
på. Det med hensyn længden af stævnerne og ventetiden mellem nogle af
kampene. Så vi har besluttet, at næste sæson vil vi igen spille i to
haller, når der kun er tre baner tilrådighed. Selvfølgelig såfremt
tilslutningen til stævnerne er den samme som denne sæson.
    Som sagt har det været en god sæson, og det har været dejligt med den
stabilitet til at møde op til stævnerne, som har præget de 13 fast
tilmeldte hold. Vi har haft mange tætte og spændende kampe, hvilket er med
til at give større intensivitet.                       Så jeg vil gerne
takke holdene for denne sæson og håber den positive udvikling fortsætter
med flere tilmeldte hold næste sæson.

Steen Jørgensen
Serie 3 Mix Syd

Beretning fra VVBK S3 Mix Nord 04-05.

Igen i år har vi haft en hyggelig og problemfri sæson. Det er mit indtryk,
at alle holdene hygger sig med hinanden. Der har altid været en god
stemning. Der har ikke været brug at give ret mange dispensationer i denne
sæson.



Af de 17 hold, der har været med, har 6 af holdene kun været med en enkelt
eller nogle få gange, resten af holdene har været meget stabile. På trods
af et par anden pladser og en enkelt fjerde plads har Skive 2 formået at
holde sig på første pladsen gennem hele sæsonen, men styrkeforholdet
mellem de 5 - 6 første hold har været meget ens. Der har været afviklet
mange spændende tre-sæts kampe.

Afslutningsstævnet i Stoholm, hvor både A og B rækken var samlet, blev en
meget hyggelig dag, som blev afsluttet med snitter og øl/vand. Vi brugte
lejligheden til at drøfte den forgangne sæson og til at komme med forslag
til ændringer/forbedringer for den kommende sæson. Der kom forslag om, at
stævnerne fremover starter kl. 11 i stedet for kl. 12. Der var stor
opbakning til dette forslag. Der blev også fremsat ønske om, at så mange
stævner som muligt blev placeret i dobbelt haller, så begge rækker
spillede samme sted.

Stævnet i Hjerm, hvor holdene fra syd og nord mødes, var igen i år en
hyggelig afslutning på sæsonen.

Iver Bergholt
turneringsleder
 

Beretning fra Ungdomsudvalget
Ungdomsvolley er i fremgang!
Vi har mange gode ungdomshold og på kidsvolleysiden kommer flere og flere klubber og hold til stævnerne.

Kidsvolley er det store lyspunkt i dansk volleyball i disse trængselstider, hvor Team Danmark ikke tror på os 
mere.

Kidsvolley kan (og skal) føre til en markant fremgang for vores idræt. Flere kidshold skal på sigt føre til flere 
ungdomshold og derefter til flere seniorhold. Flere hold skal føre til bedre turneringer (og dermed bedre spil-
lere) og kortere kørselsafstand til kampe (og dermed endnu flere spillere).

I alt har 49 forskellige hold været med i årets kidsstævner. Det er en tangering af vores rekord, og samtidig 
spredes spillet til flere klubber, og vi er således meget glade for at kunne byde Kibæk IF og Thisted VK tilbage 
som klubber med ungdomsvolleyball.

Der er stadig potentiale til at flere ungdomsafdelinger kan komme i gang, og enhver klub i kredsen må spørge 
sig selv:
Gør vi nok for at rekruttere nye volleyballspillere? Har vi sat en plakat op på et hemmeligt sted, og aflyst ung-
domsafdelingen pga. for dårlig tilslutning? Eller snakker vi godt for dette fantastiske boldspil, hver gang der 
er unge, der gider høre på os? Har vi gode og reelle tilbud tilpasset de børn/unge, der kan tænkes at starte en 
volleykarriere? Er vi voksne i klubben klar til at tage i mod de nye? Lade dem få plads, gode træningstider og 
trænere?  Har vi voksne en positiv attitude? Er vi klar til at køre dem til kampe og stævner, coache og snakke 
(måske endda på bekostning af en klubfest for seniorerne!)?

Den gode klub kommer ikke af sig selv – den skabes af de medlemmer, der er i den.
Masser af medlemmer og forældre er klar til at yde en indsats. Det skal bare være noget, der er overskueligt. 
Og så skal man lige spørges.

Kidsturneringen

Turneringen er en serie af enkeltstævner, idet der ikke gives GP-point. Der holdes tre stævner før jul og tre 
stævner efter jul. Stævnerne er enten i dobbelthal med alle kidsspillere til stede eller delt over to weekends så 
de store spiller en søndag og de små kommer den følgende søndag. Ved sidste stævne før jul gives medaljer 
og det samme sker ved finalestævnet, hvor alle række deles i to: Med eller uden aldersgrænse.
Vi kører med mødetid/endelig tilmelding 10.30 og kampstart kl. 11.00. Der arbejdes med et tilmeldingssy-
stem på nettet, hvor såvel kredsens som private stævner figurerer side og side. Det er tanken at dette system 
skal bruges i hele landet og genere et overskud til DVBFs fortsatte arbejde med udvikling af kidsvolley.
For at fremme udviklingen af kidsvolley i VVBK anbefales det at deltage i noget træneruddannelse. Der var 
desværre for få tilmeldinger til kidskurserne i Frederiks i april, men vi forsøger igen med kurser i Frederiks i 
september. Hold øje med indbydelsen og meld jer til!!

Overgangen fra Kidsvolley til pige- og drengevolley er farlig, fordi man fra 3-4 mands mixede hold skal op 
på at stille med 6 spillere af samme køn. Enten finder man nogle flere, der vil være med – eller det går i stå 
og spillerne forsvinder. DVBF arbejder på at udvikle noget Teen-volley til opfølgning af kidsvolley-succesen. 
Teenvolley er endnu på tegnebrættet, men det skal som sagt være et spil der kan gøre det lettere at gå fra kids- 
til drenge/pige-volley.

Ungdomsturneringen
JM-turneringen har vi endnu et år afviklet i samarbejde med MVBK og det har vi igen været glade for. De 
har måske ikke så meget styr på stævnet i Vejlby Risskovhallerne, men de kommer til gengæld trofast til stæv-
ner i Skjern og Bedsted.  Vi har en langt bedre turnering med deres hold, end vi kunne lave med VVBK-hold 
alene. Der er nu ca. 14-18 hold i hvert køn hver gang. De fordeles som regel i 3 niveauer, så alle får jævne 
kampe. Jørgen styrer med hård hånd inddelingerne af puljer og fordelingen på haller, så der tages hensyn til 
forrige rundes resultater, hvem der har hjemmebane, nye hold og hold, der ikke var med sidste gang, afbud, 
hold der skal mødes for at afgøre en DM-plads osv.  Så selv om der tages udgangspunkt i GP-reglementet må 
der hugges en hæl og klippes en tå ind i mellem for at imødekomme andre hensyn. Det er JDs opgave og han 
har UUs fulde opbakning til sine beslutninger.
Fordelingen mellem MVBK og VVBK har hidtil været at de enkelte hold betaler holdgebyr og evt. bøder til 
egen kreds, VVBK administrerer turneringen og MVBK sørger for præmier. MVBK-ledere har foreslået at 
VVBK overtager ”det hele” altså også holdgebyrer og bøder fra MVBK-hold. Sker det, vil det formentlig give 
et overskud for VVBK. Der mangler dog en endelig udmelding fra MVBKs bestyrelse.
MVBK-holdene kører suverænt flest km i forhold til stævnerne og de har aldrig haft hjemmebane. Det er vi 
vestjyder nok nødt til at give køb på i den kommende sæson, så der bliver et stævne, hvor vi kommer ud til 
Spentrup, Fjellerup, Lyseng og Solbjerg.

Talentarbejdet
Kredshold og fællestræninger har tidligere været UUs store arbejdsområde. Det er nu mere eller mindre lagt i 
hænderne på Mats og hans trofaste svende i Kraftcenteret.
De lavede en ”kanon” træningslejr i påsken med ca. 100 medvirkende spillere og trænere.
Det er tanken fremover at lade VVBKs talentarbejde være inkluderet i kraftcenteret, som vi vil støtte med 
den del af UUs budget, der er afsat til talentarbejde.

Udvalget
Tidligere har ungdomsudvalgets arbejde handlet om talentarbejdet.
Nu er det lagt i hænderne på kraftcenteret.
Derfor bør vi måske koncentrere indsatsen om de områder vi især har gang i, så Jørgen kan få en følgegrup-
pe, der er interesseret i JM-turneringen og en anden gruppe, der er interesseret i kids-turneringen. Udvalgene 
behøver måske ikke holde egentlige møder, men blot være en mailgruppe, som Jørgen kan spørge til råds om 
turneringsplan, spillesteder, seedning, dispensationer osv. Gruppen kan måske også bruges som hjælpere/
rådgivere i en rekrutteringsfase, hvor man forsøger at få gang i en ungdomsafdeling i endnu en klub.

Til slut vil jeg opfordre til at mange tager til DVBFs konference i Fredericia d. 21. maj. Der er mange interes-
sante kurser og det vil være optimalt at tage derned med hele bestyrelsen og sprede sig på de mange tilbud. 



Efterfølgende er jeg sikker på at man vil være propfulde af ideer til, hvordan man kommer videre med sit 
klubarbejde.
Jeg vil også opfordre til at man fortsætter om søndagen med deltagelse i DVBFs repræsentantskabsmøde, og 
her stemmer til fordel for en bred rekruttering af ungdomsspillere.

Jørgen Donslund og Anja Kjærsgaard
U-turneringsleder       UU-formand
 

Protestudvalget.
Der har i det forløbne år ikke været protestsager at behandle.
Om det er et udtryk for vestjysk sendrægtighed, for at man "finder ud af
det" uden at blande øvrigheden ind, eller for at tingene i VVBK er godt
tilrettelagt og fungerer, så der slrt ikke er anledning til at protestere,
er vel svært at sige, men et godt miks af de tre forhold er bestem heller
ikke at foragte. Godt år igen.

Ingolf Christensen.

Indkomne forslag
Der er indkommet forslag fra Bedsted KFUM og Hjerm FIF. Begge rummer flere forslag. Hjerms forslag 
handler om dømning, mens Bedsteds forslag går på kids og ungdom mht. tilmeldingsfrister, antal spillere osv. 
Hop til Bedsteds forslag.

1. Forslag fra Hjerm FIF vedr. dommere i DS og S1H
(forslaget er ikke med i det trykte materiale, men er rettidigt indsendt til formanden og skal behandles på 
mødet)

Forslag til rep.mødet i Hjerm den 280405.

1. Trekantstævner - Læg danmarks-turneringen helt eller delvist om, så der i lighed med S1H spilles tre-
kantstævner, hvor holdene dømmer hinanden - herved bliver der flere friweekender og der er mulighed for at 
nogle af spillerne også er dommere og kan dømme kampen samme sted.

og/eller

Hjemme-dommere - Gør det til reglen, at hjemmeklubben også stiller dommere (eller evt. at hver klub stiller 
med én dommer) - herved bliver det nemmere at få nogle klubmedlemmer til at dømme, når der ikke skal 
køres så langt, ligesom de måske alligevel godt ville være tilskuere eller er udskiftningsspillere.
 

2. B-dommer som 2. dommer - Tillad at 2. dommeren i danmarksseriekampe er B-dommer. Dette giver lidt 
flere dommeremner og giver samtidig B-dommerne mere erfaring og gør det nemmere at overtale dem til at 
tage et A-kort.
 

3. Dommerkurser i kombination med træner-/spillerkurser - Overveje om det er praktisk muligt at lade et 
A/B-dommerkursus indgå som en naturlig del af et træner-/spillerkursus, herved fås flere dommere / mere 
spilforståelse blandt trænere og spillere / og mulighed for kommunalt tilskud til kurset.

Jeg forestiller mig, at punkt 1, 2 og 3 kan vedtages/forkastes eller supplere hinanden.
Punkt 4 er nok mere et oplæg til diskusion/undersøgelse.

-----------

Forslaget udspringer af de tilbagevendende problemer, de fleste  klubber har med at stille dommere til de 
kampe, man er påsat til at dømme. Dette gælder hovedsagelig A-dommere til danmarksseriekampe.

Klubberne har form. tilsvarende problemer med at få nye dommeremner til at tage et A-kort, hvilket ellers 
kunne lette lidt på belastningen af de "gamle" dommere.

Som det ses så ofte, er dommerne Tordensskjolds soldater, der sikkert også er både trænere, spillere og måske 
bestyrelsesmedlemmer.
Det er derfor ikke så underligt, at det til tider er en stor belastning for dommerflokken, der oveni de øvrige 
"pligter", også skal afse den ene dag af weekend'en til at køre 2 mand 100-200 km og bruge min. 4-5 timer på 
at dømme en eller flere kampe.

Godt nok giver det nogle kørepenge, der med nutidens benzinpriser næsten kan dække benzin og slitage, li-
gesom en enlig kamp giver en godtgørelse på kr. 100,- (fordelt på ca. 4 timer, giver det en timeløn på ca. 25,-).
Er der flere kampe, der kunne give lidt mere afkast, er der flere gange oplevet ventetider på flere timer imel-
lem kampene ved divisionsstævner.
Det er derfor ikke just lønnen, der trækker nye emner til dommerfaget.

Jævnligt falder det også så uheldigt ud, at alle klubbens hold er ude at spille kampe i forskellige retninger og 
der samtidig skal dømmes et helt andet sted.
Hvis klubben ikke er så "heldig" at have nogle skadede spillere, kan det derfor være uhyre svært eller måske 
umuligt at finde et klubmedlem, der ikke skal spille eller arbejde og som samtidig har A-dommerkort.

Skulle det lykkes at finde nogle klubmedlemmer, der er villige til at tage et A-dommerkort, er det ikke nogen 
helt billig affære for klubben.
Især efter at kommunerne (i hvert fald Struer) ikke længere vil betale tilskud til dommerkurser, men kun til 
ungdomstrænerkurser o. lign.
 

Hvis ikke jeg selv kommer til mødet, håber jeg I får en fornuftig og god debat.
 

Mvh

Kjeld Koldsø, Hjerm FiF.
 

2. Forslag fra Bedsted KFUM vedr. tilmelding mm. i ungdomsrækker:

Bedsted KFUM stiller hermed følgende forslag til rep. mødet d.28. april
2005 vedr. afvikling af ungdomsturneringen:

1) Der indføres til- og framelding til Kids-stævnerne.

2) Der kan kun spilles med ufuldstændige hold til ungdoms grand prix
stævnerne efter forudgående dispensation.

Det koster bøde at spille med et antal spillere mindre end det, man
har dispensation til.



Begrundelse:

Vedr.: Kids stævner: Det er meget svært at planlægge et stævne, når man
først ved opstarttidspunktet i hallen ved, hvor mange hold der møder op.

Vi opdrager vores små volleyspillere og deres forældre til, at man kan
møde op efter forgodtbefindende." Gider jeg nu tage med i dag?" Dette er
ikke godt for holdånden på længere sigt. Vi synes allerede at kunne se den
tendens smitte af op i ungdomsrækkerne, idet der altid i hele ungen op til
et stævne ændres på stævneplanen adskillige gange.

Vedr.: Ungdomsstævner: Vi oplever, at flere og flere hold stiller op med
mindre end 6 spillere på holdet - ja endda har vi i sæsonens løb mødt hold
med 3 spillere. Dette betyder, at den enkelte spiller ikke er særlig
forpligtet over for sit hold. "De andre kan jo bare tage afsted og
spille." Man kan jo også forestille sig, at et hold ikke gør en stor
indsats for at få 5. og 6. spiller med, hvis deres niveau er lidt
dårligere. Nogle hold vil være stærkere med få gode spillere end med et
helt hold.

Ovenstående forslag er sendt, fordi vi ønsker en debat ude i klubberne og
til rep.mødet, om vi er med til at volleyballsporten bevæger sig i den
rigtige retning, om vi tilgodeser holdånden og om vi ønsker så mange
ungdomsspillere som muligt.
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